

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 18go Lipca 1865 r.

№ 160. | ROK 44.

Dnia 6 (18) Lipca 1865 r.

Wtorek.

Rano ciepła st. 15; w poł. st. 25. | Wschód Słońca g. 4 m. 1
Wysok. wody st. 2. c. 2. (Przyb.) | Zachód „ „ 8 „ 10

Jutro, Śgo Wincentego a Paulo W.

OD REDAKCJI

KURJERA WARSZAWSKIEGO.

Dla dogodności Czytelników pisma naszego donosimy, iż z dniem 1szym Lipca r. b. przy ulicy Nowy-Swiat pod Nrem 1246k, w składzie Cygar P. Rosenbluma i przy ulicy Długiej pod Nr 587 wprost domu Lasockie zwanego, w składzie Win i Towarów Kolonialnych P. Stanisława Drzewieckiego, oraz w składzie Cygar obok Cukierni pod Nrem 489d przy ulicy Długiej, i w składzie Materiałów piśmiennych P. Wojezyńskiego przy ulicy Wierzbowej obok Redakcji Kurjera Warszawskiego, otworzone zostały Kantory Kurjera Warszawskiego.

— Jutro, w Kościele Śgo KRZYŻA, jako w Uroczystość Śgo WINCENTEGO a Paulo, Założyciela Zgromadzenia XX. Missjonarzy, Siostr Miłosierdzia i Domów dla dzieci sierot, odprawi się w pomienionym Kościele Nabożeństwo Odpustowe z Wystawieniem N. SAKRAMENTU, z Kazaniami rano i po południu.

— Przez rozkaz do zarządu cywilnego Królestwa Polskiego z d. 2 (14) Lipca r. b. mianowani zostali: w Dyrekcji Dziennika Warszawskiego: Zostający przy Główno-dowodzącym Wojskami Okręgu Wojennego Warszawskiego, Asesor Kolegjalny Leon Pawliszczyk, Redaktorem Ruskiego Dziennika Warszawskiego, z pozostawieniem przy dotychczasowych obowiązkach; stałymi współ-pracownikami: Asesorowie Kolegjalni, Augustyn Łogodowski i Leopold Grabowski, Sekretarz Gubernialny Jerzy Moller i dymisjonowany Porucznik Artylerji Edward Łojko. (Dz. War.)

— Magistrat Miasta Warszawy. — Podaje do publicznej wiadomości, że z powodu ustania księgosznu w kolonji Kamionka, Gminie Grochów, targi na bydło krajowe odbywać się będą za rogatką Moskiewską, aż do czasu uśmierzenia zupełnego zarazy bydłowej na Pradze. — P. o. Prezydenta, Jeneralnego Sztabu, Jenerał Major Watkowski. — Naczelnik Kancelarji Luceński. (G. P.)

— Warszawski Ober-Policmajster. — W dalszym ciągu ogłoszenia zamieszczonego w Nrze 157 Gazety Policyjnej, zawiadamia, że oprócz wymienionych przedmiotów, jako to: siarki, saletry, ołowiu, cyny, kos, noży do maszyn, wywóz siodeł i ostróg z Warszawy, również uskutecznić się może bez wymagania szczególnych pozwoleń. — Warszawa, dnia 5 (17) Lipca 1865 r. — Świty JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, Jenerał-Major, Baron Frederiks. (G. P.)

— Rozk. do Wojsk Warsz. Okr. Woj. — Z powodu odjazdu Naczelnika Warszawskiego Oddziału Wojennego i Warszawskiego Oddziału Gwardyjskiego, Jenerał-Adjutanta barona Korfa, w interesach służby do St. Petersburga, polecono: na czas jego nieobecności objąć pełnienie obowiązków: Warszawskiego

Oddziału Wojennego — Naczelnikowi 2ej dewizji grenadierów jenerał-adjutantowi Patkulowi, a naczelnika oddziału gwardyjskiego Warszawskiego — naczelnikowi 3ej dywizji piechoty gwardji, jenerał lejtnantowi baronowi Meller Zakomelskiemu. — Były cząstkowy naczelnik rewiru Łukowskiego, porucznik 5go kargopolskiego pułku dragonów Bieliński, za przeciwne prawu ukaranie więźnia politycznego, oddany zostaje pod sąd wojenny przy zarządzie komendanta Warszawskiego. — Głównodowodzący wojskami raczył rozkazać, aby nie tylko PP. sztab i ober-oficerowie, lecz i PP. jenerałowie wojsk Warszawskiego Okręgu Wojennego, przy wjeździe do Warszawy lub wyjeździe z niej, okazywali na rogatkach dokumenta, wydane im na swobodny przejazd, lub dawali urzędnikom policyjnym, znajdującym się na rogatkach, zapiski z wyjaśnieniem w takowych: stopnia i nazwiska, oraz gdzie i zkąd jadą. (Dz. War.)

— W dniu 20 b. m., o godz: 10tej z rana, jako po oktawie skonu ś. p. Jerzego Remiszewskiego, b. Kapitana b. W. P. i Właściciela dóbr ziemskich, w Kościele Śgo KRZYŻA, odprawioną zostanie żałobna Wotywa; na które to Nabożeństwo, pozostały Zięć, oraz w imieniu nieobecnych Wnuków, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zmarłego, uprzejmie zaprasza. (10,938.)

— Ś p. Magdalena z Ohidzińskich Kędzierzawska, opatrzona ŚS. SAKRAMENTAMI, w wieku lat 82, w dniu wczorajszym przeniosła się do wieczności. Pozostały Wnuk wraz z Prawnukami, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, w dniu jutrzejszym o godz: 7ej po południu, z Kościoła Śgo KAROLA Boromeusza, na cmentarz Powązkowski. (10,977.)

— Karolina z Lustigów Kuhne, przeżywszy lat 70, opatrzona ŚS. SAKRAMENTAMI, wczoraj przeniosła się do wieczności. Pozostały w smutku Mąż z Dziećmi i Wnukami, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o godz: 5tej po południu, z Kaplicy Ewangelicko-Augsburskiej, na cmentarz tegoż wyznania. (11,011.)

— Dorota z Hehmów, 1go ślubu Reineke, 2go Adolph, Obywatelka miasta Warszawy, po krótkiej i ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 83, wczoraj zesłała z tego świata. W smutku pogrążone Dzieci, Wnuki i Prawnuki, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok we Czwartek, t. j. dnia 20 b. m., o godzinie 5tej po południu, z Kaplicy Ewangelicko-Augsburskiej, przy ulicy Mylnej, na cmentarz tegoż wyznania, odbyć się mającą. (11,010.)

— Wczoraj przypadła wizyta w Ochronie XIIItej, przy ulicy Dzielnej pod Nrem 2358, dzieci obecnych było obojej płci 148. Z liczby 7 nagród w książkach oprawnych, pierwsze otrzymali: Zieliński Marcelli, Woiciechowski Paweł, Biernacka Michalina, Jarlecka

Joanna. Rozdano dalej książek nieoprawnych 14ście i innych 16, a nadto z ofiary miejscowej Opiekunki Wnej Grabowskiej Mecenasowej, rozdzielono między dziatki 12 sukienek dla chłopców, tyleż kaftaników dla dziewcząt, jedną sukienkę i nakoniec 30 kilka par pończoch z bawełny dostarczonej przez Opiekunkę. Pończoszki dziewczynki same dla siebie zrobiły. Opiekunami Ochrony są PP. Edw: Greffkowicz i Alex: Radwan. Dozorczynią P. Voigt Emilja, Pomocnicą Cecylja Voigt, oraz P. Paclawska.

— Jutro, o godzinie 6ej po południu, odbędzie się Wizyta Jeneralna w Ochronie Vej przy ulicy Wilczej pod Nrem 1705.

— W tych dniach P. Bilse, Dyrektor Orkiestry goszczącej w Warszawie, otrzymał w darze od Kollegjum Kościelnego Gminy Ewangelicko-Augsburgskiej, piękny srebrny puchar, z napisem: „Benjaminowi Bilse, Kollegjum Kościelne Parafji Ewangelicko-Augsburgskiej w Warszawie, dnia 8go Lipca 1865 roku”. Data ta jest dniem zabawy muzykalno-kwiatowej, danej w ogrodzie Saskim, na dochód ubogich Gminy, w której to zabawie P. Bilse z całą orkiestrą przyjął udział bezinteresowny. Puchar imieniem całego Kollegjum doręczyli Panu Bilsemu: Prezes Kollegjum W. Strasburger i Członkowie WW. Bogk i Krause.

— Na mocy otrzymanego pozwolenia Komissji Rządowej Oświecenia, z dniem 1m b. m. otwartą została w m. Sejnach, Szkoła przygotowawcza prywatna żeńska, w której wykładane będą nauki podług instrukcji przez Rząd zatwierdzonej. O czem Przełożona tego zakładu, zawiadamiając bliższych i dalszych mieszkańców tej okolicy, zapewnia o całej troskliwości, jaką rozciągać będzie nad powierzonymi jej dozorowi wychowankami. — Przełożona Pensji, Klementyna Ciemnolowska.

— Jeden z *Warszawskich* rękodzielników, dziś zamozny i powszechnym cieszący się szacunkiem, a który kiedyś, jak sam opowiadać to lubi, przybył do Warszawy w stroju góralskim, o kiju, torbie i o zwitku drutu, zachowuje chwalebny zwyczaj; u niego co dzień jeden z *Druciarzy* przybywa na obiad. Przypomina to nam Professorów Akademji Krakowskiej, którzy siadając razem do stołu, a to według reguły Sgo Jana Kantego, co dzień podczas obiadu dawali porcję ubogiemu wchodzącemu do sali uczyty. Ubogiego witano łacińskimi słowy: „Pauper venit, CHRISTUS venit!“ „Przychodzi ubogi, przyjmij go jako CHRYSUSA PANAS!“

— P. Komierowski właściciel jednego ze składów maszyn do szycia, maszyny dawać będzie biednym robotnikom na wypłaty miesięczne, i to bez żadnego zastawu ani poręczenia.

— P. Lud. Jenike przełożył na Polski język dramat Körnera p. t. „Zriny“.

— P. Molatyński, rzeźbiarz tutejszy, wykonał kilka biustów Pisarzy lub Artystów Dramatycznych naszej sceny.

— Onegdaj, w domu przy ulicy Nowy-Swiat pod Nrem 1266/7, omnibus Nrem 74 oznaczony, stojący na dziedzińcu, z niewiadomej przyczyny zapalił się i zgorzał.

— Gmach Komissji Rządowej Spraw Wewnętrznych, jest odbawiany.

— Zapowiadają przybycie do Warszawy nowego herkulesa.

— Rewniani Kościółek we wsi Bogustach (Powiat Ostrołęcki), z gruntu jest restaurowany.

— W Pow: Pułuskim, urodzaje są średnie.

— W Białyninie (Pow: Rawski), bocian z powodu braku żab, których niema dla panującego dotąd zimna, zaczął chwycać młode kaczęta na pożywienie.

— Droga żelazna Dynabursko-Witebska, otwartą być ma z końcem 1867 r.

— U wód w Solcu, daleko mniej bawi osób w r. b., niż w Busku.

— W Czerskim (Powiat Warszawski) częste bywały w tym czasie wypadki, ospy naturalnej.

— Fabryczny przemysł Wilna ogranicza się do 24 niewielkich zakładów. Wyrób tych zakładów oblicza się na rs. 42,396.

— Dnia 5 z. m. b. r. w Mohilewie nad Dnieprem miał miejsce pożar, który kilka zniszczył domów. W mieście tym, w tym czasie po razy kilka ogień wynikły, poczynił straty w budowlach.

— Dnia 21go Czerwca r. b., w łazience na Nowie, w Petersburgu, utonął mieszkaniec Miasta Warszawy, Oswald Fabich.

— Edward *Kronisz*, z Włocławka, odebrać może w Drukarni *Kurjera*, Świadcstwo Szkolne.

— W tych dniach przy ulicy Krakowskie-Przedmieście pod Nr. 428 (nowy 43), obok hotelu Saskiego otwarty został: Skład wyrobów Platerowanych i galwanizowanych z fabryki J. Henneberga i M. Czajkowskiego. O czem zawiadamiając Szanowną Publiczność, czujemy się w obowiązku oświadczyć, że wszelkie wyroby pochodzące z tejże fabryki w niczem nieustępują innym fabrykom cieszącym się już ustaloną opinią. Od ośmiu lat prowadząc zakład fabryczny i dostarczając wyroby nasze głównie na prowincje i do Cesarstwa, gdzie uzyskaliśmy zupełne zadowolenie, pragniemy nie szczędzić starań, aby i tu w miejscu utrwalić naszą firmę. W tym celu zakład nasz zaopatrzony w wszelkie najnowsze maszyny poruszane siłą pary, odpowiedzieć może, choćby największym zapotrzebowaniom, a otwierając się obecnie Skład Główny, ułatwi nam zbliżenie się z Publicznością, która chętnie zapewne wspierać będzie usiłowania miejscowych przemysłowców. — Wszelkie zamówienia tak na prowincji jak do Cesarstwa przyjmują się w tymże składzie i takowe na czas oznaczony, z największą starannością wykonane i ekspedowane będą. *J. Henneberg, M. Czajkowski.* (Nr. 11,041.)

— Karol *Magnus*, Agent Dyrekcji Ubezpieczeń, mieszka przy ulicy Podwał Nro 518, w domu dawniej *Zejssnera*; o czem ma zaszczyt zawiadomić swoich interesantów, nadmienając, że Dom handlowy *Maurycego Nelken*, przy ulicy Krakows: Przedmieście, przyjmuje dla niego wszelkie zlecenia ubezpieczeń. (10,944.)

— W Przemysłu wychodzić ma Dwutygodnik „Prawda” przez Turowskiego.

— Spółka zdrojowisk Galicyjskich jak donoszą, chyli się do upadku.

— Na wystawie rolniczej w Kolonji nad Renem w tym miesiącu już zamkniętej, okazywaną była także obok pszenicy Algierskiej i nasza Sandomierska.

— W Nowem-Mieście (Neustadt) w Prusach Zachodnich, dnia 6 b. m., odbywa się uroczystość rolnicza, t. j. wystawa koni, machin rolniczych, wyścigi, losowanie i rozdanie wygranych.

— W domu Shakespearowskim w Londynie znaleziono oryginalny dramat kompozycji Shakespeare'a z objaśnieniami własnoręcznymi Autora. Jeżeli prawdziwość tego rękopismu zostanie dowiedziona, będzie to najciekawszy zabytek, jaki w ostatnich czasach literatura osiągnęła.

— Z Elbląga (w Prusach Zachodnich) donoszą, iż tam grozi drzewom gąsienica pochodowa, a z Torunia, iż tamże ukazała się gąsienica trawna, która trawę zupełnie zjada.

— We Wrocławiu w miesiącu bieżącym mają być dane trzy przedstawienia lino-choda słynnego Amerykanina Blondina, zwanego Rycerzem Niagary; Rycerz ten będący tak blisko Warszawy, niema zamiaru przybyć do niej, bo zaraz po przedstawieniach uda się do Magdeburga, Hamburga i Bremy.

Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. *Londyn 13go Lipca.* „Korrespondencja Angielska“ zapewnia, że do dnia dzisiejszego z 286 dokonanych wyborów 184 padło na liberalnych, a 102 na konserwatystów. Spokojność zakłóconą była tylko w Belfast, Nottingham i Lewes. P. Roebuck został wybrany w Sheffield, a wybór Lorda Stanley w Kings Lyn zdaje się być zapewniony. Za to wielu członków Parlamentu, zbliżonych z rządem, postradało swe dawne miejsca, jak np. Lord Alfred Paget w Lichfield, Fryderyk Peel w Bury, Somerset Beaumont w Newcastle. — Dzienniki tutejsze nie mówią naturalnie o niczem, tylko o wyborach. — Podczas trwania rozwiązanego tylko co Parlamentu przeniosło się do wieczności 112 parow. — Średni wiek, jakiego dosięgali był następny: Arcybiskupów 80 lat, Wice Hrabiów 74, Biskupów 73, Hrabiów 68, Margrabiów 66, Książąt i Baronów 64. Najdłuższego przecięciowo wieku, gdyż 85 lat dochodzili Panowie Szkoccy. — Budujące się koleje żelazne stołeczne, to jest przeznaczone jedynie do ułatwienia komunikacji stolicy, wynoszą 120 mil ang. a koszt ich budowy obliczono na 30 milionów f. szt. (Schl. Ztg.)

FRANCJA. *Paryż 13 Lipca.* „Monitor“ donosi że Cesarzka Komisja wystawy, stosownie do wniosku swego sprawozdawcy P. Dumas, po dojrzałej rozprawie, oświadczyła się za ostatecznym przyjęciem planu pałacu wystawy, przedstawionego przez Komisarza Jeneralnego. Zdecydowaną więc jest rzeczą, iż wystawa powszechna w 1867 r. odbędzie się na placu Marsowym. Wykonaniem budowy, która jak wiadomo ma być rozebraną po ukończeniu wystawy, ma się zająć naczelny Inżynier dróg i mostów Krantz. — Prezes senatu Troplong doręczył wczoraj Cesarzowi senatus-consultum o Algierji. P. Duruy zajęty jest organizacją wychowania dla Arabów, i zdaje się dzieło nawracania na chrześcijaństwo i cywilizację europejską Maometan, które się nigdy jeszcze nie powiodło, rozpoczęte zostanie na nowo w Afryce. — W obozie pod Chalons, w drugiej połowie Sierpnia odbędą się wielkie manewry. — Na wielkie zebranie floty w Brest, w dniu 15 Sierpnia, spodziewane są oprócz Angielskich i inne

okręty. — Kamieniarze Paryżcy gotują się do świętowania. Domagają się oni zapłaty 6 fr. 50 cent. dziennie, obowiązując się przytem pracować własnymi narzędziami. W razie niewysłuchania ich prośby, wstrzymują się od roboty z d. 16 Lipca, skutkiem czego nastąpiłaby stagnacja w wielu budowlach. Toż samo i dekarze zamierzają zstąpić z swego wysokiego stanowiska, które ich naraża na niebezpieczeństwo utraty życia, a daje mały zarobek. Jedni i drudzy powołują się także na okoliczność, że przez pewną porę roku są zupełnie pozbawionymi roboty. — Anglja i Francja miały rozesłać i do innych mocarstw morskich zaproszenia, aby asystowały przy uroczystościach morskich w Brest. — Krąży wieść, że minister robót publicznych Béhic z powodu słabości wystąpi z gabinetu, a miejsce jego zajmie P. Haussmann Prefekt Sekwany. — P. Eloin, nadzwyczajny poseł Cesarza Maksymiljana, udaje się ztąd przez Nowy-York do Meksyku. Ma on w Washingtonie raz jeszcze próbować skłonić rząd tameczny do uznania Cesarstwa. — Dziennik „Messenger du midi“ pisze, że w tych dniach czyniono doświadczenia z nowego pomysłu okrętami pancernymi, z których sobie wiele obiecują. Okręty te mogą być rozbieranemi i dokąd chcieć czy to na okręcie, czy drogą żelazną, czy wreszcie zwykłemi wozami przewożone. Zanurzają się one tylko na jeden metr w wodę i za żelazną ścianą ochronną wytrzymującą pociski bomb, można na nich umieścić po 8 dział 12to-funtowych żłobkowatych i około 40tu celnych strzelców. — Spodziewają się, że w każdej wyprawie wojennej, kiedy armja chce się oprzeć o jaką rzekę lub jezioro, okręt taki może z sobą prowadzić i według potrzeby użyć do zastłony flankowej. (Ind. Bel.)

PRUSY. *Berlin 15 Lipca.* Półrządównie głoszą tu, że odwiedziny Cesarza Austrjackiego spodziewane są teraz w Salzburgu. — Dziś odbyła się tu znowu rada ministerjalna. — „N. Allg. Volksblatt“ twierdzi, że z powodu Augustenburga nie przyjdzie do wojny, i że jeśli Prusy jako wspólni posiadający, wydadzą go, Austria poprzestanie na protestacji. — „Nat. Ztg“ pisze: Rząd Włoski, w nocie do swego posła w Berlinie odparł uwagi Saksonji, co do rozdzielenia kwestji politycznych od handlowych przy układach z Zollvereinem, i obsta je przytem, iżby nie wstępować w żadne negocjacje, jeśli takowych nie poprzedzi uznanie Włoch. (Schl. Ztg.)

Ostatnie Wiadomości.

Rząd Francuzki, jak donoszą dzisiejsze dzienniki, nie myśli pozostać bezczynnym w ruchu poprzedzającym wybory municypalne. Stara się on oddzielić stronnictwo demokratyczne od opozycji klerikalnej legitymistowskiej i orleanistowskiej, i udało mu się wspólnie z tem stronnictwem ułożyć listy wyborcze w Tuluzie, Lille i Tulonie. — P. de Sartiges, Poseł Francuzki w Rzymie, wyjechał do Valdieri, gdzie bawi Wiktor Emanuel. — Pożyczka Paryżka, jak donosi telegram z 16go b. m., skuteczną będzie przez samo miasto, przy pomocy zapisów publicznych. Umowa jaką zawarto z towarzystwem kredytu ruchomego odnosi się jedynie do zapewnienia powodzenia owej emisji.

W Bremen otwarto dnia 16go b. m. nader uroczy-

ście drugi konkurs strzelecki związkowy, w obec 6000 strzelców obcych. Miasto świetnie przystrojono.

Z Ameryki Południowej wiadomości są ciągle niepomyślne. Nieustanne rewolucje i wojny domowe niedozwalają ustalenia się jakiegokolwiek porządku i wzrostu tamecznych Rzeczypospolitych. (S. hl: Ztg).

Wiadomości Literackie.

— **Noworocznik Adresów i ogłoszeń czyli Kalendarz informacyjny na rok 1866.** — Druk drugiego tomu, tego ze wszech miar użytecznego dzieła już rozpoczęty. Cena prenumeracyjna złp. 3 gr. 10 (kop. 50) egzemplarz, po wyjściu złp. 4 (kop. 60), kosztą przesyłki pocztą 25 kop. od egzemplarza. Cena ogłoszeń rachuje się jak w roku zeszłym w stosunku rs. 5 za stronę. Osoby życzące sobie powtórzyć przeszłoroczne ogłoszenia bez żadnej zmiany placą tylko poł ceny, czyli rs. 2 kop. 50 za stronę. NB. do Noworocznika Adresowego na rok 1865 wiele się wcisnęło błędów, i wiele jest w nim opuszczeń. „Usilnie starać się będziemy, sprostować takowe w Noworoczniku na rok 1866”. Spodziewamy się, że Osoby interesowane, same zechcą nam dopomóc: w tej mierze, przez dokładne podawanie swoich Adresów i potrzebne poprawki. Księgarnia Polska ulica Miodowa Nr 482 (nowy 4). A. Dzwonkowski.

Przyjechali do Warszawy:

Budziński Fran: Ob: z Grodna nr 2795; Kurdwanowski Józef Ob: z Augustowa nr 585; Makomaski Hipo: Ob: z Kiełbowa nr 601; Orseti Teodor Ob: z Kutna nr 585; Rembieliński Eug: Ob: z Jedwabnego nr 613.

Wyjechali: Cieszkowski Hen: Ob: do Żukowca; Radoszkowski Aleks: Ob: do Łomży; Szepietowski Feliks Ob: do Czyżewa; Wierciński Gustaw Ob: do Lublina.

Przyjechali koleją żelazną: Choroszewski Wład: Kaczmierz z Wiednia nr 625; Kożuszek Edw: Dyrektor Akcjonariuszów Towarzystwa Minerwy z Wrocławia nr 601; Mirza Jakób Chan Melkum Tłomacz Misji Cesarsko Ruskiej przy dworze Perskim z Wiednia 625.

Wyjechali koleją żelazną: Grabowski Władzi: Ob: do Vichy; Jaraczewski Mściśław Ob: do Prus; Koszutski Nestor Ob: do Bydgoszczy; Nesterowicz Stan: Prezes Trybunału do Karlsbad; Puśłowski Wiktor Ob: do Berlina; Zieliński Gustaw Ob: do Vichy.


DONIESIENIA.

Oaegdaj, o godzinie 9ej wieczór, jadąc Omnibusem od Trzecką Krzyży do Zygmunta, wykradzioną została **Portmonetka**, w której znajdowało się około rs. 100, składających się z czterech kuponów, a mianowicie: lit: B, Ner 211,544 na rs. 15, Nra 81,611, 59,251 i 48,833 po rs. 3, reszta w papierach Bankowych, po większej części 10cio rublowymi i kilka złotych drobnej monety. Uprasza się zatem, aby podobnych kuponów nikt nie nabywał, gdyż stosowne ostrzeżenie uczynione zostało. Co do reszty, łaskawe Osoby raczą zwrócić uwagę na podejrzaną osobę, a w razie ujęcia odeśłać do Policji, za nagrodą jakiej sam żądać będzie. (11,013.)


Dnia 17go b. m., między godziną 6 a 7 wieczorem, w przechodzie przez Most na Pragę, zgubiono **Rs. 124 kop. 50**, między niemi był papierek rs. 25, kuponami rs. 16 kop: 50, reszta rozmaitemi papierami. — Łaskawy znalazca raczy oddać na Pragę pod Ner 212/13 ulica Żąbkowska, do Wigdora Gester, za nagrodą rs. 15. (11,012.)


Rubli srebrem 15.

Pewnemu Panu kupującemu nad wieczorem dnia 17 b. m. w Składzie Towarów Żelaznych, przy rogu ulicy Senatorskiej i Bielańskiej, jedną kłódkę za złp: 2 gr: 15, wydany został przez omyłkę, jako resztę kupon od Listu Zastawnego Lit: A na rs. 60, w miejsce takiegoż **Kuponu wartości 60 kop.**; uprasza się zatem o łaskawy zwrot tegoż kuponu za nagrodą rs. 15, jeżeli takowej żądać będzie. W tymże Handlu powiążać można wiadomość o znalezionych rs. 15, które za udowodnieniem Właścicielowi zwrócone zostaną. (10,993.)

 W odległości mil kilka lub kilkanaście od miasta Lublina, jeżeliby kto spostrzegł **Ospę krowią naturalną**, która bywa u krow na wymionach przedstawia krosty okrągłe wielkości grochu polnego; niech da znać natychmiast do Lublina do Felczera Kubickiego pod Ner 7 w Rynku, otrzyma nagrody Rs 10, zaś za każdą miłą posłańcowi po złp. 3 gr: 10 natychmiast zapłaci, i sam do zebrania takiej przybędzie. (10,885.)

NAGRODY Rubli sr: 5.

 Wczoraj, około godziny 3ciej po południu, zgubiono **ZEGAREK złoty damski**, z emalii bez dewizki, idąc ogrodem Saskim, ulicą Marszałkowską na Zielony plac. Sumienny znalazca, przez wzgląd, że osoba poszkodowana nie jest właścicielką tegoż, raczy zwrócić pod Nr 1363 D na Zielonym placu do mieszkania JWgo Kruze, za prócz wdzięczności otrzyma nagrodę. (11001.)

 Dnia 16 Lipca wieczorem, wyszły z domu pod Nrem 2419 przy ulicy Nowolipie **dwie BARANY**, jeden biały pół roku mający, druga zaś Owieczka mała, czarna. Znalazca zechce odprowadzić lub dać znać pod powyższy Numer, za stosownem wynagrodzeniem. (19978.)

Teatr Rozmaitości. Jutro, *Morderca*. — *Było to pod Wagram*. — *Nikt mnie nie zna*.

Delina Szwajcarska. Jutro, Wielka Symfonia Hejdna, która przed kilku laty P. Bilse, każdy Numer na żądanie kilka krotnie powtarzał. Początek o godzinie 6tej, cena wnijsia od Osoby Złp. 1 gr 10 (kop. 20). (11,087.)

Karety, Omnibusy i Poczty Wozowe.

Jutro odchodzą **Karety**: do Brześcia Lit: o 11 rano; do Lublina o 1 w południe; do Suwałk o 2 po połud; do Kielc o g: 6 m: 30 po połud.— **Omnibusy**: do Radomia o 10 rano; do Lublina o 6 po połud; do Sochaczewa o 6 po poł; do Brześcia Lit: o 7 po południu. — **Poczta Wozowa** do Miechowa o g. 8 rano; Wózkowa do Mniszewa o godz: 12 w południe.

ŻEGLUGA PAROWA.

WYJAZD

 z Warszawy do Plocka o godz: 7mej rano, co dzień, wyjawszy Niedzieli; z Warszawy do Włocławka i Ciechocinka o godz: 7mej z rana, co Poniedziałek, Środę i Pątek; z Ciechocinka do Plocka i Warszawy o godz: 8mej z rana, co Wtorek, Czwartek i Sobotę; z Plocka do Warszawy co dzień o godzinie 3tej z rana, wyjawszy Poniedziałek. — **Paroptywy Spacerowe.** Co Środa i Niedziela: we Środę na Saską Kępe od godziny 3ciej po południu; w Niedzielę na Bielany i Saską Kępe; na Bielany od godziny 1szej po południu, na Saską Kępe od godz: 10tej z rana.

Kurs Giełdy Warszawskiej. — Dnia 18go Lipca r. b.: za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kupca żądają rs. 26 kop. 5, dają rs. — k. —; za listy zastawne 3go okresu oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 13 kop: 70²/₃, dają rs. 13 kop. 67²/₃; za nową Rosyjską pożyczkę premiiwa z roku 1865 (oprócz kup): *oryg: żądają rs. 105 k. —, dają rs. 104 k. 50; za bilety Banku Państwa Rosyjskiego żądają rs. 98 k. —, dają rs. 92 k. 75; za akcje drogi żelaznej W. Bydą: po rs. 100, żądają rs. 75 k. 33, dają rs. 75 k. —; za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę żądają rs. — kop. —, dają rs. —; za akcje Głow: Tow. Rosyjsk: drog żelaznych żądają rs. 121 k. 25, dają rs. 120 k. 50; za akcje kolei żelaznej Warszawsko-Terespolskiej żądają rs. 101 kop. —, dają rs. 100 k. —; za Metaliki Lutowe żądają rs. 100 k. 33, dają rs. 100 k. 17; za Metaliki Sierpniowe żądają rs. 100 k. 50, dają rs. 100 k. 33; — Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbc: rs. 1 kop. 20, od listów zastawnych kop: 4³/₄.

Ceny Targowe Warszawskie. — Dnia 17 b. m., płacono: Za korzec pszenicy od rs. 4 k. 50 do rs. 6 kop. —; żyta od rs. 3 k. 22 do rs. 3 k. 35; owsa od rs. 2 k. 25 do rs. 2 kop. 40; kartofli rs. 1 k. 20.

DONIESIENIA.

KOWAL, uzdolniony w swoim fachu,

znający dobrze gospodarskie wyroby kowalskie, poszukuje jak najprędzej odpowiedniego miejsca w Królestwie Polskiem, jako Majster Kowalski. Adressa upraszam przysłać wprost do mnie do Kattowic (w Prusach) przy granicy. — **Ignacy Grzesiok** (10,910).

OGNIE BENGALSKIE!

W Ogródzie spacerowym i Restauracji
TOMASZA JASIŃSKIEGO,

przy ulicy Krakowskiej-Przedm: i Królewskiej,
w domu W. Grodzickiego pod Nr 411.

Mam honor zawiadomić Szan: Publiczność, iż dla uprzyjemnienia muzycznego wieczoru, Ogród mój za nadejściem zmroku, oświetlony będzie ogniami bengalskimi różnokolorowemi i sztucznymi, dwa razy w tygodniu t. j. we Czwartek i w Niedzielę, na co mam honor zaprosić Szanown: Amatorów wyborowej kuchni i Piwa Bawarskiego z fabryki P. Junga, z nadmienieniem, że muzyka P. **Kuhne** grywa codziennie.

Tomasz **Jasiński** Restaurator. (10748.)

Kantor Zleceń

pod firmą **M. Karczewskiego i Spółki** w War-
pod Nrem 388 przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście, w pała-
cu dawniej Tarnowskich egzystujący.

Wywiązawszy się Obywatelom Królestwa Polskiego z przy-
jętego na siebie obowiązku względem dostarczenia Górali do
sprzetu i zboża, ma zaszczyt zawiadomić tychże Obywa-
teli, iż obecnie podejmuje się dostarczyć potrzebującym Pa-
robków z familiami do robót gospodarskich skonstruktowa-
nych na czas umówiony. Jak niemniej Kolonistów, na kupno
częściowe gruntów, pod warunkami, jakie każdy żądający
w Kantorze przejrzeć może. Nadto zawiadamiam, iż w Kan-
torze powyższym układają się projekta do Tabel Likwidacy-
cyjnych i same Tabelle Redagują się wszelkie podania do
Władz w różnych językach, takowe w zastępstwie stron po-
dają się i zyskują rezolucje, a w końcu Kantor zajmuje się
kupnem i sprzedażą Dóbr i Lasów, zamianą na Domy.
stręceniem Officialistów obojga płci i ułatwieniem wszelkich
zleceń do zakresu Kantoru należących, (10,864).

Osoba mogąca złożyć kaucję odpowiednią wynagro-
dzeniu, życzy sobie zająć miejsce **Rządcy Domu**
lub **Magazyniera**, przy jakim Zakładzie Fabry-
cznym. — Proszę się zgłosić pod Ner 1254 ulica Nowy-
Świat, w Lokalu Ner 7 na dole. (10,909.)

Potrzebne jest **MIESZKANIE**, na jeden miesiąc, złożone
z dwóch pokoi i jednego z kuchnią i meblami, a położone
w bliskości Alei Jerozolimskiej. Ktoby miał takowe do od-
stąpienia, raczy się zgłosić do Apteki Wgo Kuśmierskiego
przy ulicy Chłodnej. (10,903).

Pokój duży

z meblami i fortepjanem, stołem i usługą, do
najęcia, dla osoby spodziewającej się słałości, albo przyby-
łej na jaką kurację i potrzebującej rozsądnego dozoru. Róg
ulicy Waliów i Krochmalnej Nr 996 na dole w sieni po pra-
wej ręce, Nr mieszkania 2gi. (10,942).

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania **Po-
wóz Facton**, bez fordekla, zupełnie świeży
najnowszo fasonu. Widzieć go można przy u-
licy Leszno u Fabrykanta Powozów pod Nrem
668. Sprzedający zaś przy ulicy Sto-Krzyżkiej Nr 1343
w Mleczarni. (10,940).

W dniu 15 (27) Lipca r. b. o godzinie 5ej z południa,
odbędzie się w Kancellarii Szpitala Dzieciątka Jezus, licy-
tacja in minus przez opieczetowane deklaracje, na dostawę
dla tegoż zakładu **drzewa** sosnowego opałowego suchego,
w szczapach, w ilości około 750 sężni kubicz. miary
polskiej. Warunki do dostawy przepisane, przejrzeć można
w Kancellarii Szpitalnej każdodziennie, wyjąwszy Święta.
(Dz; War.)

DONIESIENIE

z Magazynu pod Firmą

JÓZEFA ZELTT,

ulica Senatorska Nro 459.

Z dniem 20 b. m., t. j. we Czwartek, rozpocznie się:

WYPRZEDAŻ

Towarów Wysortowanych
po cenach niższych.

Między innymi, znaczna ilość Materiałów Meblowych,
Perkali glansowanych, Materji jedwabnych na Sukiem,
tudzież Wełnianych i Bawełnianych; Sukien gotowych
i Okryć; następnie Haftów na muslinie białych, jako
to: Rękawków, Kołnierzyków i Chemisette; Mat aloe-
sowych Angielskich na podłogi; Kołder wełnianych;
oprócz tego **Kwiatów** Paryżkich i **Sukien**
balowych. (11,000).

Jest do sprzedania zaraz z wolnej ręki **folwark TO-
BYLKA**, w powiecie i gubernji Augustowskiej położony, o
3 wiorsty od miasta Rajgroda odległy, około włók 8 grun-
tu obejmujący; za cenę przystępną. Wiadomość u właściciela
Brauna w mieście Szczuczynie, w tejsze gubernji i po-
wiecie zamieszkałego. (10,454).

Hotel Polski przy ulicy Długiej

w Warszawie, życzy dla dogodności podróżujących urzą-
dzić w Hotelu **RESTAURACJE**. Propozycję reflektują-
cych na prowadzenie podobnego Zakładu, przyjmuje Kan-
tor Hotelu codzień od godziny sejs do 10 rano. (10966).

Rs. 1,200 do 1,500,



jest do umieszczenia w jakim Zakładzie Przemys-
słowo-Handlowym, przy którym żądane jest zaję-
cie jako Zawiadowca, Buchhalter lub Kassjer, do czego
umieszczający kapitał posiada stosowne uzdolnienie. Wia-
domość u Wgo Cybulskiego w Sklepie Szklannym przy uli-
cy Senatorskiej. (10969).



Potrzebne jest Towarzystwo Podróży dla Pan-
ny, na wspólny koszt do wód w Szczawnicy. Je-
żeliby, która z Dam w pewnym wieku, do 22go
b. m. do tychże wód udać zamierzała, a życzyła sobie tak-
że towarzystwo, raczy zostawić adres w Składzie Zapatek
P. Wasiańskiego, przy ulicy Senatorskiej Nr 464, obok Ko-
ściola PP. Kanoniczek. (10,914).



Człowiek żonaty, w wieku lat 36, prowadzenia
się dobrego, z chlubnymi świadectwami, życzy przy-
jąć **obowiązek** taki, któryby zabezpieczył mu byt, to
jest za Pisarza zakładu jakiegobądź, Procederu lub też za
Rzadcę domu, z kaucją Złp. 2,000. Wiadomość pod Nrem
1229 przy ulicy Pańskiej, Nr 8 mieszkania. (10970).



Mamka młoda i zdrowa,

ze świeżym i obfitym pokarmem, życzy sobie
przyjąć obowiązek w domu prywatnym. Wia-
domość przy ulicy Bednarskiej, Nr 2682 w podwórzu na 3m
piętrze. (10904).



Mamka młoda, zdrowa, ze świeżym po-
karmem, poszukuje miejsca. —
Wiadomość przy ulicy Nowy-Świat pod Nrem
1256, na 3em piętrze. (10905).

Rząd Gubernialny Warszawski.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 9 (21) Lipca r. b., o godzinie 12ej w południe, w sali posiedzeń Rządu Gubernialnego, odbędzie się licytacja in plus, na jednoroczne od dnia 1go Lipca r. b. wydzierżawienie:

1) Dóbr Dawidy i Podolszynie, w Okręgu i Powiecie Warszawskim, poczynając od 1612 kop: 60, a to wyłącznie podatkiem z tych dóbr, przez Dzierżawcę uiszczając się winnych.

2) Dóbr Skuły, w Okręgu Błońskim Powiecie Warszawskim, od rs. 965 kop: 62.

3) Dóbr Lisieniec, w Powiecie Wieluńskim, od rs. 709 kop: 34.

Warunki do dzierżawy są następujące:

1) Przystępujący do licytacji, winien złożyć świadectwo kwalifikacyjne, postanowieniem Namiestnika Królewskiego z dnia 24 Stycznia 1818 r., co do dzierżawy dóbr Rządowych wymagane.

2) Złoży na wadium gotowizną, połowę wyrównyującą rocznej dzierżawie, która zaraz przy licytacji, do wysokości postąpionej summy dokompletowaną i na pierwszą ratę dzierżawną, użytą będzie.

3) Przy spisaniu stosownej deklaracji w miejsce kontraktu, obejmującej warunki dzierżawne, przed wprowadzeniem w posesję dóbr, złoży gotowizną, papierami dozwoleńmi, lub hipotecznie, kaucję wyrównyującą połowie rocznej dzierżawy, podatków, wartości całej oddanych do użytku inwentarzy roboczych, oraz oddać się mających zasiewów ozimych i jarych.

4) Do użytku gospodarczego, pozostawione będą Dzierżawcy, jakie się na gruncie znajdują inwentarze żywe i martwe, za użytkowanie których, od ustanowionej ich wartości, 10% procentu zapłaci w dwóch ratach z góry.

5) Własnym kosztem zaprowadzi zasiewy ozime i jare, w tej ilości, w jakiej dzierżawca odebrał.

6) Złożona kaucja, wydana będzie z wyjściem dzierżawy, za poprzedniem usprawiedliwieniem się z wykonaniem wszelkich warunków, niemniej po przekonaniu się o całości dóbr i utrzymywania w dotychczasowym stanie budowli folwarcznych i inwentarzy mu oddanych

7) Ponieważ Dobra wydzierżawiają się ryczałtem, zatem Skarb szczegółowych dochodów nie poręcza i żadne w tym względzie pretensje dzierżawcy przyjęte nie będą.

O innych warunkach, w godzinach biurowych, w Sekcji Dóbr w Rządzie Gubernialnym, konkurenci przekonają się mogą.

Gubernator, Jenerał-Lejtnant Rożnow.

Naczelnik Kancelarji, Świętochowski.

(Dz. War.)

Rada Szeregółowa Opiekunów Szpitala Starozakładowych w Warszawie.

Z powodu niedojścia do skutku dwóch poprzednich licytacji, odbytych na dostawę drzewa dla Szpitala, Rada Szeregółowa zawiadamia, że na d. 9 (21) Lipca r. b., o godzinie 1ej z południa, odbędzie się w Kancelarji Szpitala tutejszego po raz trzeci, licytacja na dostawę 300 sążni 3 łok: kub: drzewa twardego. Wysokość wadium do tej dostawy, naznacza się na rs. 300.

O innych warunkach licytacyjnych, dowiedzieć się można w Kancelarji Zakładu.

Z upoważnienia Prezydującego,

Członek Rady, L. N. Margulies.

Dyrekcja Dróg Żelaznych Warszawsko-Wiedeńskiej i W. Bydgoskiej. — Ponownie podaje do wiadomości publicznej, że według przepisów obowiązujących, ekspedycja bagaży winna być zamknięta na minut 15 przed czasem oznaczonym na odejście pociągu. Osoby wyjeżdżające z Warszawy, zechcą przeto wcześniej zgłosić się z bagażami, gdyż w razie przeciwnym same sobie winę przypiszą, jeżeli do następnego pociągu w Warszawie pozostaną. Nadmieniam, że ekspedycja bagaży otwarta jest na dwie godziny przed odejściem pociągu. — Hass — Naczelnik Kancelarji, Findeisen.

W domu Hr. Jana Zamojskiego, na ulicy Kredytowej wprost Placu Zielonego Nr 1066 lit. K w mieszkaniu woficyjnie na 2-m piętrze jest do odnajęcia **Dwa Pokoje z alkową i kuchnią.** (10,788).

Do wynajęcia od 1go Lipca r. b., przy ulicy Twardej pod Nrem 1098a jest **LOKAL** na dole, składający się z 5ciu Pokoi, przedpokojem, kuchnią, piwnicami, oraz osobną pralnią, a przytem z Ogrodem fruktowym do którego są dwa wyjścia, niemniej na piętrze 2 Pokoje z kuchnią, a to w każdym nawet czasie. (9694.)

W dniu 6 b. m. o godzinie 5ej po południu, jadąc z kolei zgubiono **TORBE** czarną, na ulicy Marszałkowskiej, która podobno przez nieznanego studenta podniesioną została. Uprasza się Szanownego znalazcę o dostawienie zagubionej torby do Kantoru PP. Moritz Seydel et Comp., pod Nr 638 ulica Trembacka, gdzie otrzyma stosowną nagrodę. (10817).

MACHINA NOWA

na sposób Angielski wykończona, wraz z wszelkiemi przyrządami do **Fabryki Waty**, jest do sprzedania. — W każdym czasie wzmiankowaną Machinę w ruchu widzieć można pod Nrem 927D, przy ulicy róg Chłodnej i Żelaznej, w domu Wgo Głodowskiego. (10,752.)



Nieruchomość Nr 1557, w Warszawie przy ulicy Chmielnej położona, w drodze działów między Sukcesorami Stefana Łapińskiego, sprzedana zostanie w dniu 12 (24) Lipca r. b. o godzinie 5 z południa w Trybunale Cywilnym w Warszawie przez publiczną licytację, która się rozpocznie od summy rubli sr: 23,381 kop. 17 jako szacunku przez biegłych wynalezionej. Dochód roczny z tej nieruchomości wynosi obecnie przeszło rs. 2175. Wadium trzeba złożyć rs. 1500. Bliższe szczegóły i warunki sprzedaży przejrzyć można w Trybunale Cywilnym Wydziale I, oraz u Patrona Trybunału Alfreda Jende w Warszawie pod Nr 586 lit. B. zamieszkałego (10,437).

Biuro Domu Handlowego KOMIEROWSKI i Spółka,

przeniesione zostało na Krakowskie-Przedmieście do placu dawniej Hr. Andrzeja Zamojskiego, wprost Kopernika. Dom ten przyjmuje w komis i kupuje na własny Rachunek **Okowite, Zboże, Wełnę**; pośredniczy w tranzakcjach Majątków i sprowadza różne Towary Zagraniczne, z najlepszych i najtańszych źródeł. (10,596.)

PASTYLKI PIERSIOWE.

Ze soku głowiastej Sałaty i laurowych liści, są to wyborne Cukierki złożone z dwóch substancji znanych w medycynie ze swych własności łagodzących i uśmierających skutecznie kaszle, rozjątrzenie w piersiach, katary uporczywe Cukierki te łącznie z Syropem z Nadfosforu Wapna, używają się dla uśmierzania mocnego kaszlu połączonego z odpluwianiem i kokluszem.

Dostać można we wszystkich Aptekach Cesarstwa i Królestwa, oraz w Kijowie w Apteczce Wgo Neeze. (Nr 318).



Nieruchomości

w Warszawie pod Nr 881 i 882 przy ulicy Ogrodowej, 10kci kw. 3770 i 6397, tudzież pod Nrem 886 przy ulicy Elektoalnej i Białej 10kci kw. 3136, sprzedane będą w drodze działów przez licytację publiczną w dniu 19 (31) Lipca r. b., w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej. — Biższa wiadomość powiażać można u Patrona Konstantego Borzewskiego z taxy przez biegłych sporządzonej, tudzież z Dziennika Warszawskiego Nr 136 z dnia 9 (21) Czerwca r. b. (10697).

P. SCHELLER, DENTYSTA

Miasta, przeniósł swe mieszkanie na Tłomackie, do domu W. Bernsteina, (dawniej Ossolińskich), N^o 739ab. Wchód od placu. (10,374).

Farbiarnia, Pralnia i Litografia.

Mam honor zawiadomić Szan: Publiczność, iż sprawdziłem z za granicy różno-kolorowe Farby w najlepszych gatunkach, oraz Parową Maszynę i wydoskonalonego w swej sztuce Robotnika. Wszelkiego więc rodzaju Wyroby jedwabne, wełniane i bawełniane, przyjmować będę do prafarbowania z czarnych na rozmaite jaśniejsze, oraz kolory. Chustki, Szale, Syberyay, Korty i t. p., przyjmuję także do prania i farbowania, po przystępnych cenach.

D. Wergl, Farbiarz przy ulicy Bednarskiej w domu dawniej W. Wernera, dziś W. Orgelbraanda, pierwszy za Dobroczynnością. (2171.)

Summa Rs. 3,000,

żadana jest na Dom na Nowej Pradze, pod Nrem 80 położony, na iszy Numer hypoteki; wiadomość u Właściciela Topczewskiego. — Tamże jest **Plac** łokci kwadratowych 1804, w którym już Parter jest wymurowany, mający frontu łokci 87, do sprzedania. (9838.)

Nieruchomość Nr 151 na Pradze,

w punkcie targowym położona, do Successorów Wardaka należąca, w drodze działów przez publiczną licytację w Trybunale Cywilnym w Warszawie, przed W. Sadowskim Assessorem tegoż Trybunału, w dniu 13 (25) Lipca 1865 r. o godzinie 5ej z południa, niezawodnie sprzedaną zostanie. Licytacja rozpocznie się od summy rs. 9127 kop. 84½. Vadium wynosi rs. 600. Bliższe objaśnienia i warunki sprzedaży przejrane być mogą w Kancelarii Pisarza Tryb. Wydz. II i u Cholewickiego Patrona w Warszawie pod Nrem 519 przy ulicy Podwale zamieszkałego, sprzedają tą dyrygującego. (10963).

R A D A

Główna Opiekunicza Zakładów Dobroczynnych.

Podaje do wiadomości osób interessowanych, iż w dniu 12 (24) b. m. o godzinie 10ej z rana, w Kancelarji Rady Szczegółowej Głównego Domu Schronienia w Grójcu, odbędzie się głośna in plus licytacja, na dwudziesto-pięcioletnie do dnia 12 (24) Czerwca 1890 roku **wydzierżawienie dóbr Sadek^{ów} duchowny**, własnością tegoż Instytutu będących, odległych wiorst 6 od Grójca i od Warszawy także o wiorst 6, przestrzeni gruntu ornego morgów 270,

Licytacja rozpocznie się od summy rs. 400.

Każdy chęć licytowania mający, winien złożyć w gotowiznie lub w Listach zastawnych na vadium kwot: rs. 200, która nieutrzymującemu się p-zy licytacji zaraz zwróconą zostanie.

Wiadomość o warunkach do licytacji i zadzierżawienia tych dóbr, powziąć można w biurze Rady Głównej Opiekunicznej w gmachu Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych, a szczegółowej informacji w Radzie Szczegółowej Głównego Domu Schronienia w Grójcu, codziennie wyjąwszy Niedziele i Święta, od godziny 9ej z rana do 3ej z południa.

w Warszawie dnia 1 (13) Lipca 1865 r.

Prezes,

Tajny Radca *Laszczyński*,

Szef Biura, *Flics* (Dz. War.)

Żadana jest Nauczycielka

do Dziewczynki lat 11 i Chłopczyka lat 8, posiadająca języki Polski, Francuzki, oraz muzykę, na wieś o 14 godzin drogi od Warszawy. Wiadomość ulica Aleksandra Nr 2771, mieszkania Nr 2, u Emeryta, z rana do godz. 10, po południu od 6 do 8ej. (10968).



O G R O D N I K

znający swój fach i posiadający dobre świadectwa, zgłosić się może pod Nr 877/8 przy rogu ulic Białej i Ogrodowej, do właściciela. (10902).

TEINTURE INFALLIBLE ET INSTANTANÉE.



Pour teindre les cheveux en toutes nuances.

Pour teindre la barbe en toutes nuances.

Depot pour la vente en gros et en detail a Varsovie, chez Mr Sniechowski Coiffeur-Parfumeur, rue Nve des Senateurs Nr 477 Place du Theatre.

Nieprzewidziana pędka rozprzedaż poprzedniego Transportu, była powodem chwilowego braku u mnie, wyż rzeczonego **CZERNIDŁA ROSLINNEGO**, otrzymałem już jednak znaczny Transport tegoż, tak że wszelkim żądaniom zadosyć czynić mogę. Od lat kilku posiadając Skład Główny Czernidła Roslinnego, dostatecznie przekonało się wiele tu Osób o praktyczności tegoż, co do otrzymania zupełnie naturalnego koloru włosów, jakoteż o łatwym i szybkim sposobie użycia. Z przyczyny znacznie wyższych kosztów, przy sprowadzeniu tego Transportu, zmuszony jestem cenę podnieść na Złp. 20 za pudełko, obejmujące cały przyrząd. Biorącym w większych partjach, odstępuję stosowny rabat.

S N I E C H O W S K I

Ulica Nowo-Senatorska Nr 477a, przy Placu Teatralnym w Warszawie. (10,900)

Seweryn Kozarzewski, obrońca Sądowy, prze-
niosł swoją Kancelarię, z domu Nr 262 przy ulicy Freta, do
domu Nr 232 przy ulicy Mostowej na 2gie piętro od frontu,
o czem interesowane osoby zawiadamia. (10,911)

Są do sprzedania **Dwa Kufry** podróżne, używano,
oraz dwie **Wanny**, angielski dzieciąny **Wolancik**,
Konsolka używana, **Stolik** jesionowy i **Szafka**
kuchenne. Ulica Mokotowska Nr 1674. (10,915).

Pokrywacz Dachów

WW. Obywateli Ziemi, Właściciele Domów i Panów
Rządów, zawiadamiam niniejszem, iż przybywszy z Księ-
żstwa Poznańskiego, wykonywam wszelkie pokrycia dachów,
jakoto: Dachówka, Tekturą smołową i Szybrem, także,
reparacje takowych, z dobrego materiału, stosownie do żąda-
nia i po cenie umiarkowanej. Polecając się łaskawym wzglę-
dom, upraszam o pozostawienie adresu w mieszkaniu mo-
jem, ulica Podwał Nr 523 na dole. — **Jan Biliński**.
(10,916).

KSIĘGARNIA St. ARZTA

w Lublinie,

nabywszy na własność pozostałą niewielką liczbę exem-
plarzy, ostatniej edycji (6tej) dzieła p. t. **Ogrody Pół-
nocne**, przez Józefa Strumiłłę, w 3ch tomach z 10ciu
tabl: litogr., zawierającemi 70 figur, Wilno 1862 r., zniża
cenę dotychczasową takowego Rs. 6 wnoszącą, na Rs. 4.

W Warszawie skład główny w Księgarni Michała Glücks-
berga, przy ulicy Kraków-Przedmieście, w domu Wgo
Grodzickiego Nr 411, i tu jest do nabycia, oraz w innych
znacześniejszych Księgarniach; na Prowincji u H. Hurtiga
w Kaliszu, Ch: Kempnera w Płocku, Liebermanna w Ra-
domiu, Kohna w Częstochowie, Marczewskiego w Piotrkowie,
Możdżeńkiego i Goldhera w Kielcach.

Pod Nr 715 przy rogu ulicy Leszno i Solnej jest do na-
jęcia od Sgo Michała r. b., w kamienicy nowej od ulicy
Solnej na 2m piętrze, **Salonik**, trzy **Pokoje**, **Przed-
pokój**, **Garderoba** i **Kuchnia** obszerna, z od-
dzielniemi schodami; oraz w domu drewnianym od ulicy Leszno,
trzy **Pokoje** z **Kuchnią** i **Ogródkiem**, na mieszkanie
lub jaki Zakład handlowy; tudzież **Stajnia** i **Wozownia**. Po d
symże Nrem są do sprzedania dwie **Futryny** sklepowe
z drzwiami szklannemi i okiennicami masiw okutemi, oraz
Drzwi pojedyncze z futryną, wszystko nowe. Wiadomość u
właściciela domu. (10,913).

Folwarki do sprzedania

większe i mniejsze, oraz w zamian nadomy w Warszawie; —
także są potrzebne **Majątki** ziemskie większe i mniej-
sze w Królestwie. — **Domy** w Warszawie do sprzedania,
w różnych cenach. — **Dom** w dobrym punkcie, mający zna-
czny dochód roczny, jest do wydzierżawienia z korzystnymi
warunkami; — jest także **Folwark** zaraz do wydzierżawie-
nia; — **Rs. 25,000** do wypożyczenia na dom w War-
szawie lub na majątek gdziekolwiek. — Złatwia interessa
Sądowe, Administracyjne, Skarbowe i t. p., redaguje prośby
do wszelkich Władz, a biednym bezpłatnie. Wiadomość
w Biurze Informacyjnym przy ulicy Stare Miasto pod Nrem
52, 1sze piętro od frontu. — **Lutostański**. (10343).

Mierzwa ze stajen przyjezdnych,

jest do odstąpienia za roczną umową, w Hotelu Polskiem,
w Kantorze tegoż Hotelu, codzień od sej do 10ej rano.
(10967).



Do sprzedania:

Para koni pociągowych

z **CHOMONTAMI**, dwa **Wozy** pojedyn-
cze, mocne, **Bryczka** i **Sanecki** pojedyncze, razem
lub oddzielnie, na Pradze obok przewozu na Saską Kępe,
Nr 290, za pomierną cenę. (10912).

W Drukarni Kurjera Warszawskiego. — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.

W dniu 19 (31) Lipca r. b. o godz. 10 rano, w Maga-
zynie mostowym na Pradze pod Nrem 415b, odbędzie się
Licytacja głośna, in plus, za gotowe, zaraz płacić się
mające pieniądze, pozostałych po zwięzłym moście taffi,
łyżew zapasowych pojedynczych, statków przewozowych i
wszystkich przedmiotów, jakie w skład rzeczzonego mostu
wchodziły. (Dz. War.)

Do wydzierżawienia Majątek

60 lub 150 morgów, stosownie do umowy, obszerności ma-
jący zawierać, we wsi szlacheckiej Dąbrowa Łazy, w O-
kręgu Tykocińskim, Powiecie Łomżyńskim, Gubernji Augu-
stowskiej, za bardzo przystępną cenę, Żł: 300 rocznie. O wa-
runkach kontraktu dowiedzieć się można u głównego Opie-
kuna w tejże wsi obecnie zamieszkałego lub na stacji Kolei
Żelaznej Warszawa-Petersburgskiej, w bufecie klasy 2, Czy-
żewo, na lat kilka lub kilkanaście. Opalu na potrzebę do-
mową można uzyskać, stosownie do kontraktu, 10 lub 15
sążni kub. drzewa. (10548).

Dyrekcja Fabryk Żelaznych

w CHELEWISKACH.

Zawiadamia niniejszem WW. PP. Obywateli i Kupców,
iż w celu ułatwienia im nabycia po cenach przystępnych
wszelkich Produktów z tychże Fabryk pochodzących,
weszła w stosunki

z Domem Handlowym Braci Löwenberg,
w Warszawie, *któremu wyłącznie całą produkcję z Fa-
bryk swoich nadsyłać będzie, a mianowicie Żelazo kute*
wszelkiego rodzaju, Blachę walcowaną, oraz Odlewy wszel-
kie, wedle modeli lub rysunków nadesłanych, które Dom
Handlowy po cenach fabrycznych sprzedawać będzie.
(Nr 5413).

Po zmarłej s. p. Marjannie Szymańskiej, we wsi Secymin
Gubernji Warszawskiej, w powiecie Łowickim, a która przy-
była z Warszawy z Zakładu dobroczynności na nauczycielkę
dzieci, pozostałe rzeczy po śmierci jej, zostały opieczętowa-
ne w obecności urzędnika miejscowego, i pozostają w miej-
scu. Wzywa się przeto wszelkich sukcesorów prawnych,
aby raczyli zgłosić się, a za zwróceniem kosztów wydanych
w czasie choroby i na pogrzeb, raczyli powyższe mniej więcej
dosyć znacznej wartości, za okazaniem dowodów odbiora.
(9865).

Siedm tysięcy dwieście czterdzieści dwa i osmset siedm-
dziesiąt pięć tysięcznych łokci kwadratowych, miary pol-
skiej **gruntu**, na którym przy jednej z pryncypalnych
ulic w Pradze, znajdują się od frontu trzy domy drewniane
oraz inne zabudowania z ogrodem owocowym, znaczny do-
chód przynoszące, są do sprzedania z wolnej ręki bez po-
średnictwa faktorów. — Informacją powziąć można w War-
szawie pod Nrem 2856 u Jaworowskiego. (9915).

Student Szkoły głównej,

życzy sobie udzielać **lekcje MATEMATYKI**, lub
zryposabiać Uczniów do Klass Gimnazjalnych. Adres upra-
sza się zostawić w Księgarni Wgo Wende, na Krakowskim-
Przedmieściu Nr 412. (10905).

We wsi Dębnie, 26 wiorst od Warszawy za Ro-
gatką Marymoncką, jest do sprzedania 500 Centna-
rów **SIANA** pogodnie sprzątnionego i 10 sztuk
ZREBAKÓW rassy poprawnej. Wiadomość
u Właściciela na miejscu. (Nr 10268).

DOBRA

położone od Warszawy mil 5, szosie, rozległe włók 31, z ła-
sem włók 8, łąkami włók 4, inwentarzem i budowlami w naj-
lepszym stanie, są do sprzedania pod korzystnymi warun-
kami, lub w zamian na dom. Wiadomość pod Nrem 784
przy ulicy Elektoralnej na 1m piętrze Nr 4. (10542).